
Aan

de gemeenteraad

Datum 26 januari 2021

Zaaknummer 2021-0009185
Betreft Intrekken Verordening regelende de taken, bevoegdheden, 

samenstelling en werkwijze van de vaste adviescommissie 
van de raad 

Vergadering van 
Portefeuillehouder:   
Pijler Bestuur en Middelen
Kernteam/Opgave: Griffie - Griffie
Auteur: Mark den Boer
E-mail: m.den.boer@dordrecht.nl
Verantwoordelijke:  
Openbaar: Ja

Voorgesteld besluit
De Verordening regelende de taken, bevoegdheden, samenstelling en werkwijze van de vaste 
adviescommissie van de raad, zoals door de raad vastgesteld op 27 augustus 2013, in te trekken.

Raadsvoorstel

Wat is het doel?
De op de officiële overheidswebsites gepubliceerde verordeningen moeten geldend en actueel zijn.

Wat zijn per beslispunt de argumenten en wat is hierop de toelichting?
In 2016 is bij het vaststellen van uw Reglement van Orde gekozen voor het samenvoegen van het 
Reglement van Orde en de Verordening op de adviescommissie in één nieuw Reglement van Orde. 
Dit om in beide stukken dubbelingen te voorkomen. In het raadsbesluit van 30 augustus 2016 is de 
intrekking van de verordening echter niet goed opgenomen. Om dit te corrigeren wordt nu (alsnog) 
voorgesteld de genoemde verordening in te trekken. Tot op heden zijn de taken, bevoegdheden, 
samenstelling en werkwijze van de commissies nog steeds in uw Reglement van Orde geregeld.  

Wat zijn de belangrijkste gerelateerde besluiten?
 RIS 1769644 - Vaststellen Reglement van Orde (RvO) voor vergaderingen en andere 

werkzaamheden van de raad en adviescommissies gemeente Dordrecht

Wat is het vervolg op het raadsbesluit?
De verordeningen worden na uw besluit verwijderd van de overheidswebsite waar lokale 
regelgeving wordt gepubliceerd. 

Gemeentebestuur
Spuiboulevard 300
3311 GR  DORDRECHT



Zaaknummer 2021-0009185

De raad van de gemeente DORDRECHT;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 26 januari 2021  inzake 
Intrekken Verordening regelende de taken, bevoegdheden, samenstelling en werkwijze van de 
vaste adviescommissie van de raad ;

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

De Verordening regelende de taken, bevoegdheden, samenstelling en werkwijze van de vaste 
adviescommissie van de raad, zoals door de raad vastgesteld op 27 augustus 2013, in te trekken.

Aldus besloten in de vergadering van


